

正味財産増減計算書（競輪振興関係業務）

2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(86,100)	(156,631)	(△ 70,531)
基本財産受取利息	86,100	156,631	△70,531
② 特定資産運用益	(10,527,906)	(22,515,803)	(△ 11,987,897)
特定資産受取利息	10,527,906	22,515,803	△11,987,897
③ 受取交付金収益	(12,562,421,012)	(12,299,224,479)	(263,196,533)
機械振興交付金	5,996,469,883	5,832,757,701	163,712,182
公益事業振興交付金	4,743,360,784	4,683,190,244	60,170,540
競輪関係業務交付金	1,822,590,345	1,783,276,534	39,313,811
④ 事業収益	(364,458,772)	(334,876,573)	(29,582,199)
不交付補助金	215,240,879	183,510,704	31,730,175
返還補助金	3,932,040	4,961,069	△1,029,029
その他公益目的事業収益	120,757,430	117,468,178	3,289,252
収益事業収益	24,528,423	28,936,622	△4,408,199
⑤ 雑収益	(21,440,005)	(19,038,313)	(2,401,692)
受取利息	920,345	904,193	16,152
有価証券利息	1,569,862	2,671,322	△1,101,460
受取賃貸料	5,254,426	4,324,941	929,485
その他雑収益	13,695,372	11,137,857	2,557,515
経常収益計	12,958,933,795	12,675,811,799	283,121,996
(2) 経常費用			
① 事業費	(12,104,554,471)	(11,874,577,277)	(229,977,194)
機械振興補助事業費	1,871,106,511	1,621,157,877	249,948,634
公益事業振興補助事業費	2,589,044,910	2,690,179,689	△101,134,779
補助事業運営費	110,504,794	201,434,721	△90,929,927
支払還付金	58,640,992	-	58,640,992
公正安全事業費	149,274,728	149,877,520	△602,792
運営支援費	4,633,912,647	4,647,583,651	△13,671,004
助成金	1,131,862,000	1,134,914,000	△3,052,000
収益事業費	179,220	177,985	1,235
人件費	916,310,462	873,236,682	43,073,780
退職給付費用	91,674,000	56,155,093	35,518,907
福利厚生費	183,645,506	166,826,325	16,819,181
会議費	285,965	5,598	280,367
旅費交通費	53,052,912	47,837,417	5,215,495
通信運搬費	10,104,210	10,755,671	△651,461
減価償却費	130,761,558	103,358,615	27,402,943
消耗什器備品費	1,955,404	7,606,688	△5,651,284
消耗品費	10,969,304	14,681,141	△3,711,837
修繕費	28,080,002	24,369,820	3,710,182
交際費	-	15,000	△15,000
印刷図書費	510,342	680,661	△170,319
光熱水料費	30,396,537	26,560,668	3,835,869
賃借料	7,625,861	6,861,725	764,136
保険料	5,673,316	4,658,391	1,014,925
諸謝金	13,484,524	13,630,931	△146,407
租税公課	31,825,179	31,868,547	△43,368
支払利息	21,818	-	21,818
雑費	43,651,769	40,142,861	3,508,908
② 管理費	(871,378,742)	(1,047,387,770)	(△ 176,009,028)
人件費	386,664,693	383,441,585	3,223,108

	当年度	前年度	増減
退職給付費用	62,251,839	94,259,389	△32,007,550
福利厚生費	64,751,038	61,490,302	3,260,736
会議費	802,964	972,633	△169,669
旅費交通費	16,824,648	17,487,062	△662,414
通信運搬費	12,857,411	9,823,809	3,033,602
減価償却費	28,746,514	22,771,672	5,974,842
敷金償却費	3,463,692	1,731,897	1,731,795
消耗什器備品費	1,421,620	25,592,351	△24,170,731
消耗品費	3,531,917	18,004,921	△14,473,004
修繕費	10,198,642	16,749,456	△6,550,814
交際費	178,475	213,633	△35,158
印刷図書費	1,677,244	1,941,478	△264,234
光熱水料費	8,090,963	12,213,526	△4,122,563
賃借料	221,823,884	326,584,423	△104,760,539
保険料	257,305	295,218	△37,913
諸謝金	11,805,048	12,360,426	△555,378
租税公課	13,203,453	13,411,553	△208,100
雑費	22,827,392	28,042,436	△5,215,044
経常費用計	12,975,933,213	12,921,965,047	53,968,166
評価損益等調整前当期経常増減額	△16,999,418	△246,153,248	229,153,830
当期経常増減額	△16,999,418	△246,153,248	229,153,830
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	(167,665,966)	(5,998)	(167,659,968)
什器備品売却益	-	5,998	△5,998
土地売却益	167,665,966	-	167,665,966
② 雑益	(0)	(2,335,473)	(△ 2,335,473)
雑益	-	2,335,473	△2,335,473
経常外収益計	167,665,966	2,341,471	165,324,495
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	(0)	(1,781,830)	(△ 1,781,830)
什器備品売却損	-	1,781,830	△1,781,830
② 固定資産除却損	(1,492,240)	(61,435,557)	(△ 59,943,317)
建物除却損	1,354,123	51,242,874	△49,888,751
構築物除却損	130,548	-	130,548
車両運搬具除却損	-	1	△1
什器備品除却損	7,569	7,576,832	△7,569,263
ソフトウェア除却損	-	2,615,850	△2,615,850
経常外費用計	1,492,240	63,217,387	△61,725,147
当期経常外増減額	166,173,726	△60,875,916	227,049,642
他会計振替前当期一般正味財産増減額	149,174,308	△307,029,164	456,203,472
他会計振替額	△310,637,608	△320,790,763	10,153,155
税引前当期一般正味財産増減額	△161,463,300	△627,819,927	466,356,627
法人税、住民税及び事業税	1,144,388	4,227,719	△3,083,331
税引後一般正味財産増減額	△162,607,688	△632,047,646	469,439,958
一般正味財産期首残高	37,138,684,725	37,770,732,371	△632,047,646
一般正味財産期末残高	36,976,077,037	37,138,684,725	△162,607,688
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	102,500,000	102,500,000	-
指定正味財産期末残高	102,500,000	102,500,000	-
III 正味財産期末残高	37,078,577,037	37,241,184,725	△162,607,688